
                 

-1-

VÝZVA A ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

ve smyslu §38 a § 44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 

zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

(dále jen „zákon“)

Název veřejné zakázky

„Zpracování digitálního povodňového plánu, vybudování sítě 

varovného a vyrozumívacího systému pro město Nový Bor“

2. část veřejné zakázky

„Varovný a vyrozumívací systém“

(dále jen „VVS“)

ve vztahu k zákonu se jedná o zakázku podlimitní zadávanou ve 

zjednodušeném podlimitním řízení

Tato veřejná zakázka je realizována v rámci Operačního programu 

Životní prostředí a spolufinancovaná ze zdrojů Fondu soudržnosti.

Tato zadávací dokumentace je soubor dokumentů, údajů, požadavků a 

technických podmínek zadavatele vymezujících předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. Nesplnění zadávacích 

podmínek povede k vyloučení uchazeče. 



                 

-2-

1. Údaje o zadavateli:

Zadavatel ve smyslu zákona:

Název zadavatele: Město Nový Bor

Sídlo zadavatele: náměstí Míru 1, 473 01 Nový Bor 

IČ: 00260771

DIČ: CZ00260771

Osoba oprávněná jednat: Mgr. Jaromír Dvořák, starosta města

2. Údaje o uchazeči:

Uchazeč je povinen ve své nabídce uvést své identifikační údaje takto:

Právnické osoby:

 Obchodní firma nebo název

 Sídlo, zápis v OR

 Právní forma

 Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno

 Jména a příjmení statutárního orgánu, členů statutárního orgánu

 Jiné fyzické osoby oprávněné jednat za, nebo jménem právnické osoby

 Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail

Fyzické osoby:

 Jméno, příjmení, případně obchodní firma

 Bydliště, případně místo podnikaní, je-li odlišné od bydliště

 Identifikační číslo a daňové identifikační číslo, bylo-li přiděleno

 Kontaktní spojení – telefon, fax, e-mail

Uchazeč uvede identifikační údaje formou Krycího listu nabídky, jež tvoří přílohu této 

zadávací dokumentace.



                 

-3-

3. Údaje o osobě pověřené výkonem zadavatelských činností

Právní forma: akciová společnost

Název pověřené osoby: ML Compet, a.s.

Sídlo: Revoluční 655/1, 110 00 Praha 1

IČ: 27627136

Osoba oprávněná jednat: Lucia Novanská

Kontaktní osoba: Martin Houdek, houdek@mlcompet.cz, 

tel.: 725 605 628, 221 803 544

Provozní doba: pondělí – čtvrtek: 8:00 – 16:00

pátek: 8:00 – 13:00

Uchazeči jsou oprávněni činit veškeré právní úkony týkající se zadávacího řízení 

pouze v průběhu provozní doby.

4. Údaje o zadávací dokumentaci

4.1 Obecná ustanovení o zadávací dokumentaci 

Zadavatel zpracoval tuto zadávací dokumentaci dle svých nejlepších znalostí a zkušeností z 

oblasti zadávání veřejných zakázek s cílem zajistit transparentní, nediskriminační a 

hospodárné zadání veřejné zakázky. Zadavatel i přes nejlepší péči nemůže vyloučit, že 

budoucí názor orgánu dohledu na skutečnosti a procesy upravené v zadávací dokumentaci, 

může být odlišný od názoru zadavatele.

Zadavatel proto žádá uchazeče, aby neprodleně po převzetí této zadávací dokumentace tuto 

podrobili vlastnímu přezkoumání a v případě nesouhlasu s jakoukoliv skutečností resp. 

procesem v ní obsaženým využili svého práva podat námitku ve smyslu § 110 zákona. 

Námitku proti skutečnostem upraveným v zadávací dokumentaci lze podat nejpozději do 5 

dnů od skončení lhůty pro podání nabídek, a to v souladu s odst. 3 § 110 zákona.

Zadavatel výslovně upozorňuje uchazeče, že jakékoliv námitky, směřující proti skutečnostem 

obsaženým v zadávací dokumentaci resp. skutečnostem, o kterých se uchazeč mohl 

dozvědět při studiu zadávací dokumentace, podané později než ve lhůtě 5 dnů od skončení 

lhůty pro podání nabídek, zadavatel zásadně posoudí jako nedůvodné. Zadavatel každou 

takto opožděně podanou námitku posoudí jednoznačně jako nedůvodnou a přitom účelovou 

snahu uchazeče o poškození ostatních uchazečů.

Zadavatel dále upozorňuje uchazeče na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem 

požadavků zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z 

obecně platných norem. Uchazeč se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen 

požadavky obsaženými v zadávací dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně 

závazných právních předpisů.



                 

-4-

Zadávací dokumentace pro 2. část je přístupná na profilu zadavatele: http://zakazky.novy-

bor.cz.

4.2 Závaznost požadavků zadavatele

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v přílohách 

zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. 

Tyto požadavky je uchazeč povinen plně a bezvýhradně respektovat při zpracování své 

nabídky a ve své nabídce je akceptovat. Neakceptování požadavků zadavatele 

uvedených v této zadávací dokumentaci či změny obchodních podmínek budou 

považovány za nesplnění zadávacích podmínek s následkem vyloučení uchazeče 

z další účasti v zadávacím řízení. 

Upozornění:

V případě, že zadávací podmínky veřejné zakázky obsahují požadavky nebo 

odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a příjmení, specifická označení 

zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační složku, za 

příznačné patenty, ochranné známky nebo označení původu, umožňuje zadavatel 

v souladu s § 44 odst. 11 zákona pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, 

kvalitativně a technicky obdobných řešení.

4.3 Dodatečné informace k zadávací dokumentaci

Uchazeč je oprávněn požadovat po zadavateli dodatečné informace k zadávací dokumentaci 

na základě písemné žádosti (e-mailem, faxem, poštou nebo osobním doručením) zaslané na 

adresu sídla pověřené osoby či e-mailem na e-mailovou adresu houdek@mlcompet.cz.

Písemná žádost o poskytnutí dodatečných informací k zadávací dokumentaci musí být 

adresována výhradně pověřené osobě, a to v českém jazyce. Zadavatel odešle dodatečné 

informace o zadávací dokumentaci písemně (e-mailem, faxem) nejpozději do 3 pracovních

dnů ode dne doručení žádosti uchazeče. Znění žádosti o dodatečné informace a vlastní 

dodatečné informace odešle zadavatel v souladu s §49 odst. 2) zákona všem dodavatelům, 

kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta nebo kteří požádali o poskytnutí zadávací 

dokumentace. 

5. Informace o podání nabídky

Každý dodavatel může podat pouze 1 nabídku. Nabídky se podávají písemně, v českém 

jazyce, ve dvou vyhotoveních (originál a kopie), v uzavřené obálce označené názvem veřejné 

zakázky, tj. „Zpracování digitálního povodňového plánu, vybudování sítě varovného 

a vyrozumívacího systému pro město Nový Bor“, dále označené názvem 2. části 

veřejné zakázky, tj. „Varovný a vyrozumívací systém“ – NABÍDKA NEOTVÍRAT na 

adresu pověřené osoby, ML Compet, a.s., Revoluční 655/1, 110 00 Praha 1 osobně do 

podatelny pověřené osoby (1. patro), nebo poštou na výše uvedenou adresu. Na obálce musí 

být uvedena adresa uchazeče, na níž je možné odeslat oznámení. Stránky nabídky budou 

zabezpečeny proti vynětí listů.



                 

-5-

5.1 Vázanost nabídkou

Uchazeč je svou nabídkou vázán po dobu 180 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek. 

Uchazeč je povinen předložit dokumenty požadované touto zadávací dokumentací v platnosti 

po celou dobu běhu zadávací lhůty. Běh zadávací lhůty je upraven v § 43 zákona.

5.2 Lhůta pro podání nabídek

Všechny nabídky musí být doručeny na adresu pověřené osoby (viz bod 5.3 zadávací 

dokumentace) do 11. 4. 2012 do 10:00 hod, tedy do skončení lhůty pro podání nabídek.

5.3 Adresa pro podání nabídek

Nabídky se podávají v podatelně, na adrese pověřené osoby. Nabídky lze podávat 

prostřednictvím držitele poštovní licence nebo osobně. Nabídky budou doručeny do 

podatelny pověřené osoby ML Compet, a. s., Revoluční 655/1, 110 00 Praha 1 – 1. patro.

5.4 Potvrzení o přijetí nabídky

Každý uchazeč, který ve stanovené lhůtě pro podání nabídek předloží nabídku osobně, 

obdrží potvrzení o převzetí nabídky. Potvrzení bude obsahovat údaje o zadavateli, 

uchazeči a údaje o datu a hodině doručení nabídky. Doručené nabídky zaznamená pověřená 

osoba do seznamu doručených a přijatých nabídek podle pořadového čísla nabídky, 

data a hodiny doručení.

6. Prohlídka místa plnění

Prohlídka místa plnění veřejné zakázky nebude vzhledem k povaze předmětu plnění veřejné 

zakázky uskutečněna.

7. Podmínky pro otevírání obálek s nabídkami:

Datum místo pro otevírání obálek s nabídkami

Obálky s nabídkami uchazečů budou otevírány dne 11. 4. 2012 od 11:00 hodin v zasedací 

místnosti pověřené osoby ML Compet, a. s., Revoluční 655/1, 110 00 Praha 1. Otevírání 

obálek jsou oprávněni se účastnit kromě zástupců zadavatele a pověřené osoby všichni 

uchazeči, kteří podali nabídku ve lhůtě pro podání nabídek, max. 1 osoba za uchazeče na 

základě plné moci, nejde – li o statutární orgán nebo člena statutárního orgánu uchazeče.

Nabídky, které budou podány po lhůtě pro podání nabídek, zadavatel neotevře. Tyto nabídky 

si ponechá a uchazeče v souladu s §71 odst. 6) zákona bezodkladně písemně vyrozumí, že 

jeho nabídka byla podána po lhůtě pro podání nabídek.

8. Charakteristika veřejné zakázky

8.1 Název 2. části veřejné zakázky

„Varovný a vyrozumívací systém“



                 

-6-

8.2 Místo plnění veřejné zakázky

Sídlo zadavatele, sídlo dodavatele.

8.3 Doba plnění veřejné zakázky

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn řádným ukončením zadávacího řízení a 

podepsáním příslušné smlouvy. Zadavatel si vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín 

zahájení plnění veřejné zakázky.

Zahájení plnění: IHNED PO UKONČENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ

Ukončení plnění: předmět veřejné zakázky musí být dodán nejpozději do 120 

kalendářních dnů od podpisu SoD. 

8.4 CPV kód: 

Název: kód CPV:

Rozhlasové instalace 32344250-3

Hladinoměry 38421110-5

8.5 Předmět plnění veřejné zakázky

Varovný a vyrozumívací systém (dále jen „VVS“) slouží k varování a informování obyvatelstva 

určité lokality, nebo celé obce - města. Informace mohou být sdělovány formou akustických 

hlášení, pomocí SMS zpráv. 

Předmětem veřejné zakázky je vybudování VVS pro město Nový Bor:

 Zřídit jedno hlavní vysílací pracoviště VVS stacionárního typu na MěÚ Nový Bor;

 Zřídit vzdálená pracoviště VVS v místních částech a v blízkosti evakuačního místa;

 Zřídit 57 nových bezdrátových hlásičů (jednosměrné – obousměrné) v místních 
částech Bukovany, Janov, Pihel a ohrožených lokalitách města Nový Bor;

 Zřídit 3 obousměrné rádiové moduly VVS a 3 hladinová čidla včetně zabezpečení 
přenosu informací na hlavní vysílací pracoviště;

 Zřídit 1 meteorologickou stanici na ZŠ Nový Bor.

Varovný a vyrozumívací systém obyvatel se obecně skládá z vysílací a přijímací části. Hlavní 

částí systému je vysílač (případně vysílací ústředna nebo převaděč, kterých může být i 

několik a které musí být vzájemně řízeny) umístěný na střeše objektu MěÚ v majetku města. 

Vysílač umožňuje propojení městských částí, přidružených obcí, vzdálených samot, selektivní 

výběr skupin, adresátů (např. hlášení pro vybranou skupinu). Systém musí umožňovat 

prostup signálu z celostátního systému JSVV (jednotný systém varování a vyrozumění) na 

instalované akustické jednotky a to s nejvyšší prioritou. Na systém ozvučení jsou tak kladeny 

požadavky zajištění varování, ale i možnosti informování založené na principu bezdrátových 

místních informačních systémů (BMIS).



                 

-7-

Podrobnější informace jsou uvedeny v příloze č. 1 zadávací dokumentace. 

Součástí VVS jsou i tři hlásné profily (HČ1 – Nový Bor, HČ2 – Bukovany, HČ3 – Pihel) a jedna 

meteorologická stanice na ZŠ Nový Bor. Hlásný profil je zařízení, které sleduje hladinu 

vodního toku (Šporky, Dobranovského a Chotovického potoka) a v případě náhlého zvýšení 

hladiny rozesílá varovné zprávy. Varovné zprávy budou posílány na městskou policii, která 

zajistí případné varování a vyrozumění obyvatel. 

Požadavky zadavatele na minimální technické a uživatelské charakteristiky varovného a 

vyrozumívacího systému včetně hlásného profilu jsou shrnuty v příloze č. 1 zadávací 

dokumentace.

Předmět plnění veřejné zakázky je vymezen Smlouvou, která tvoří přílohu zadávací 

dokumentace.

8.6 Součástí předmětu plnění jsou i dodávky a práce blíže nespecifikované, které jsou 

však nezbytné k řádnému provedení předmětu plnění a o kterých vzhledem ke své kvalifikaci 

a zkušenostem uchazeč měl nebo mohl vědět.

8.7 Předpokládaná hodnota

Předpokládaná hodnota 2. části veřejné zakázky je 1 843 733,-- Kč bez DPH a byla 

stanovena v souladu s § 14 zákona jako předpokládaná výše peněžitého závazku zadavatele.

9. Kvalifikace uchazečů

9.1 Prokazování kvalifikace

Uchazeč je povinen v souladu s § 50 zákona v nabídce prokázat splnění kvalifikace.

9.2 Vymezení kvalifikace

Splnění kvalifikace prokázal uchazeč, který s poukazem na § 50 odst. 1 zákona splní 

kvalifikační předpoklady uvedené dále.

9.3 Základní kvalifikační předpoklady podle § 53 zákona

Základní kvalifikační předpoklady splňuje 

uchazeč:
Způsob prokázání splnění:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované zločinecké 
skupině, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijetí úplatku, podplácení, nepřímého 
úplatkářství, podvodu, úvěrového podvodu, včetně 
případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo 
účastenství na takovém trestném činu, nebo došlo k 
zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného 

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu



                 

-8-

činu; jde-li o právnickou osobu, musí tento 
předpoklad splňovat jak tato právnická osoba tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, 
a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí 
tento předpoklad splňovat jak tato právnická osoba 
tak její statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či 
žádost o účast zahraniční právnická osoba 
prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle 
uvedených osob rovněž vedoucí této organizační 
složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí 
dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či 
bydliště,

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 
čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za
spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou 
osobu, musí tuto podmínku splňovat jak tato 
právnická osoba tak její statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem 
dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat jak 
tato právnická osoba tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; 
podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační 
předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k 
území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa 
podnikání či bydliště.

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

c) který v posledních třech letech nenaplnil 
skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle zvláštního právního předpisu,

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

d) vůči jehož majetku neprobíhá nebo 
v posledních třech letech neproběhlo insolvenční 
řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl 
zcela nepostačující nebo zavedena nucená správa 
podle zvláštních právních předpisů

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu



                 

-9-

který není v likvidaci Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele,

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele,

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak 
v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele.

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. d) požadováno 
prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních 
právních předpisů.

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek.

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

k) kterému nebyla v posledních 3 letech 
pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

l) který předloží seznam statutárních orgánů 
nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech pracovali u zadavatele

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

m) který, má-li formu akciové společnosti, předloží 
aktuální seznam akcionářů s podílem akcií vyšším než 
10%

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu

9.4 Profesní kvalifikační předpoklady dle § 54 zákona

Splnění profesních kvalifikačních předpokladů 

prokáže uchazeč předložením:
Způsob prokázání splnění:

Výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, 

či výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán

Výpis z obchodního rejstříku, pokud 

je v něm zapsán, či výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud je v ní 



                 

-10-

zapsán, prostá kopie výpisu ne 

staršího 90 dnů ke dni prokázání 

kvalifikace.

Doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních 

právních předpisů v rozsahu odpovídajícím předmětu 

veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 

živnostenské oprávnění či licenci 

Doklady o oprávnění k podnikání 

(živnostenské listy) pokrývající 

předmět veřejné zakázky. Uchazeč 

požadované doklady předloží v 

prostých kopiích. 

Osvědčení o autorizaci (autorizovaný inženýr nebo 

autorizovaný technik) dle zákona č. 360/1992 Sb., ve 

znění pozdějších předpisů, pro obor prostředí 

staveb, specializace elektrotechnická zařízení

Uchazeč předloží ke splnění tohoto 

požadavku prostou kopii

osvědčení a současně čestné 

prohlášení ohledně vztahu fyzické 

osoby prokazující kvalifikaci 

k uchazeči.

Osvědčení o odborné způsobilosti zaměstnance podle 

§ 8.1.2 a § 10 vyhl. č. 50/1978 Sb.

Uchazeč předloží ke splnění tohoto 

požadavku prostou kopii

osvědčení a současně čestné 

prohlášení ohledně vztahu fyzické 

osoby prokazující kvalifikaci 

k uchazeči.

9.5 Technické kvalifikační předpoklady dle § 56 zákona

Splnění technických kvalifikačních předpokladů 

prokazuje uchazeč:
Způsob prokázaní splnění:

Předložením seznamu 3 významných obdobných 

dodávek realizovaných dodavatelem v posledních 3 

letech s ohledem na předmět veřejné zakázky 

s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí.

Prohlášení uchazeče, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu, přičemž 

zadavatel požaduje, aby každá 

z významných obdobných dodávek 

uvedených v tomto seznamu byla 

minimálně ve finančním objemu 1,5 

mil. Kč bez DPH. Obdobnou 

zakázkou se rozumí komplexní 

místní informační systém (MIS) 

případně bezdrátový místní 

informační systém (BMIS), přičemž 

se vždy musí jednat o úspěšně 

dokončenou zakázku.



                 

-11-

Seznam bude obsahovat:

- název zakázky,

-identifikační údaje objednatele 

včetně telefonického kontaktu,

- technický rozsah zakázky 

(jednotlivé dílčí části a podpůrné 

systémy),

- finanční objem v Kč bez DPH,

- dobu plnění (data zahájení a 

ukončení realizace zakázky),

- subjekt, kterému byl 

bezpečnostní, varovný a informační 

systém dodán, včetně adresy jeho 

sídla a kontaktů k ověření 

informací,

- údaj o použité technologii.

Tento seznam doplní o:

1. osvědčení vydané či podepsané 

veřejným zadavatelem, pokud bylo 

zboží dodáno veřejnému zadavateli

2. osvědčení vydané jinou osobou, 

pokud bylo zboží dodáno jiné osobě 

než veřejnému zadavateli, nebo

3. čestné prohlášení dodavatele, 

pokud bylo zboží dodáno jiné osobě 

než veřejnému zadavateli a není-li 

současně možné osvědčení podle 

bodu 2 od této osoby získat 

z důvodů spočívajících na její straně

Osvědčení pro tyto dodávky musí 

zahrnovat cenu, dobu a místo 

realizace dodávek a musí obsahovat 

údaj o tom, zda byly tyto dodávky 

provedeny řádně a odborně. 

Z každého osvědčení musí být 

zřejmé, že předmětem plnění 

realizované dodávky byla dodávka 

se zaměřením, jako je předmět této 

části plnění veřejné zakázky.



                 

-12-

Doklad prokazující shodu požadovaného výrobku 

vydaný příslušným orgánem

Uchazeč doloží splnění tohoto 

kritéria doklady, ze kterých musí 

vyplývat splnění požadavků 

uvedených dle tabulky - viz níže*.

* Specifikace požadavků v rámci technického kvalifikačního předpokladu „Doklad 

prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem“:

Uchazeč doloží doklad o tom, že:

a) Použitá zařízení MIS/BMIS (všechny části dohromady jako systém) splňují požadavky 
stanovené dokumentem „Technické požadavky na koncové prvky varování připojované do 
jednotného systému varování a vyrozumění“. Doklad musí být vydaný GŘ HZS ČR. Tento 
doklad musí být vystaven na základě experimentálních zkoušek, popřípadě zprávou nebo jiným 
dokumentem. Nepřipouští se, aby bylo schváleno jen komunikační rozhraní (zařízení, které 
zjišťuje připojení systému do jednotného systému varování a vyrozumění).

b) Prvky BMIS mají zajištěné automatické a řízené nabíjení akumulátorů, které zajišťuje nabití 
z plně vybitého stavu na 80% své jmenovité kapacity za dobu nepřevyšující 24 hodin, tuto 
skutečnost doloží prohlášením výrobce případně výňatkem z experimentálních zkoušek.

9.7 Forma splnění kvalifikace

9.7.1 Uchazeč prokazuje splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 

v prostých kopiích těchto dokladů. Originální doklady či kopie těchto dokladů s úředním 

ověřením je uchazeč, se kterým mám být uzavřena smlouva dle § 82 zákona, povinen 

předložit zadavateli před uzavřením smlouvy.

9.7.2 Výpis z obchodního rejstříku nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 

prokázáno splnění kvalifikace, starší 90 kalendářních dnů.

9.7.3 Prokázání kvalifikace pomocí subdodavatele 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části kvalifikace požadované veřejným 
zadavatelem podle § 50 odst. 1 písm. b) až d) v plném rozsahu, je oprávněn splnění
kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu podle § 53 odst. 1 
písm. j) a profesního kvalifikačního předpokladu podle § 54 písm. a) subdodavatelem a
b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele k 
poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí či 
práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 
písm. b) až d).

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění 
kvalifikace podle § 54 písm. a).



                 

-13-

Ujednání týkající se ostatních subdodavatelů, prostřednictvím kterých uchazeč neprokazuje 

žádnou část kvalifikace, ale kterým má uchazeč v úmyslu zadat část veřejné zakázky, je 

upraveno v bodě 17.6 této zadávací dokumentace.

9.7.4 Prokazování kvalifikace pokud podává nabídku více osob společně

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají či hodlají podat společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění 

základních kvalifikačních předpokladů a profesního kvalifikačního předpokladu v rozsahu 

předložení výpisu z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné 

evidence, pokud je v ní zapsán, v plném rozsahu. Splnění kvalifikace podle § 50 odst. 1 písm. 

b) až d) musí prokázat všichni dodavatelé společně.

V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou 

veřejnému zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění 

kvalifikačních předpokladů smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé 

budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých 

v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění 

veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Požadavek 

na závazek podle věty první, aby dodavatelé byli zavázání společně a nerozdílně, platí, pokud 

zvláštní právní předpis nestanoví jinak.

9.7.5 Prokazování kvalifikace v případě zahraničních osob

Pokud nevyplývá ze zvláštního právního předpisu jinak, prokazuje zahraniční dodavatel 

splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v zemi jeho sídla, místa 

podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném zákonem a zadavatelem. Pokud se 

podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 

dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen prokázat splnění takové 

části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnosti, jejíž splnění má být v rámci 

kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního dodavatele 

stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení.

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 

s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud mezinárodní 

smlouva, kterou je Česká republika vázána nestanoví jinak.

9.7.6 Postup zadavatele při posouzení kvalifikace

Zadavatel, resp. zadavatelem pověřená hodnotící či zvláštní komise, posoudí prokázání 

kvalifikace dodavatele z hlediska požadavků zadavatele stanovených v souladu se zákonem. 

Zadavatel může požadovat po dodavateli, aby písemně objasnil předložené informace či 

doklady nebo předložil další dodatečné informace či doklady prokazující splnění kvalifikace, 

s výjimkou případů, kdy splnění příslušné části kvalifikace nebylo dodavatelem prokázáno 

vůbec. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené zadavatelem. 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost 

informovat zadavatele o změně své kvalifikace, musí být zadavatelem vyloučen z další účasti 



                 

-14-

v zadávacím řízení. Zadavatel bezodkladně písemně oznámí dodavateli své rozhodnutí o jeho 

vyloučení z účasti v zadávacím řízení s uvedeným důvodu.

9.7.7 Prokazování kvalifikace pomocí výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů

Uchazeči mohou k prokázání základních kvalifikačních předpokladů dle § 53 zákona a 

profesních kvalifikačních předpokladů dle § 54 zákona využít za podmínek stanovených v § 

127 zákona výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. Výpis ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, 

starší než 3 měsíců. Uchazeč tento výpis předloží v prosté kopii.

9.7.8 Prokazování kvalifikace pomocí osvědčení ze systému certifikovaných dodavatelů

Uchazeč může k prokázání kvalifikačních předpokladů využít za podmínek stanovených v § 

134 zákona certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů, ne staršího 1 

rok ode dne vydání a platného k poslednímu dni prokázání kvalifikace k této veřejné zakázce. 

Tento certifikát nahrazuje prokázání kvalifikace uchazeče v rozsahu údajů v něm uvedených. 

Tento doklad bude doložen v prosté kopii. 

10. Návrh technického řešení

Dodavatel je povinen v nabídce předložit podrobně zpracovaný návrh technického 

řešení, který musí v plném rozsahu respektovat požadavky na předmět plnění specifikované 

v příloze č. 1 této zadávací dokumentace – Technické požadavky na koncové prvky varování 

připojované do jednotného systému varování a vyrozumění.

Takto stanovený rozsah předmětu veřejné zakázky je povinný a nabídka, která 

nebude zcela respektovat požadavky zadavatele na rozsah plnění veřejné 

zakázky, bude z hodnocení vyloučena jako nabídka nevhodná v souladu 

s ustanovením § 22 odst. 1 písm. a) zákona.

Zadavatel požaduje, aby uchazečem předložený návrh technického řešení minimálně 

obsahoval:

a) Detailní popis návrhu komunikace pro přenos informací a tísňových informací (rozumí se 

komunikace na úrovni radiové sítě) mezi řídícím/odbavovacím pracovištěm MIS a 

koncovými akustickými prvky varování (bezdrátovým hlásičem), zobrazovacími 

výstražnými a informačními panely nebo dalšími koncovými prvky měření či signalizace 

(čidla výšky hladin, detekce otravných látek, měřícími prvky atd.). Tato komunikace musí 

probíhat digitálně kódovaným protokolem (digitálním protokolem). Použití GPRS 

přenosů pro tento účel se vylučuje. Pro aktivaci komunikace a komunikaci 

s koncovými prvky MIS se vylučuje využívání tónových signálů a sub tónů (a principiálně 

podobných metod). Současně uchazeč ve své nabídce detailně popíše jakým způsobem 

je zajištěno zabezpečení radiové komunikace proti zneužití či jejímu „prolomení“ 

neoprávněnou osobou.



                 

-15-

b) Popis akumulátorů, přičemž zadavatel požaduje životnost akumulátorů delší než čtyři 

roky. Uchazeč uvede typ, kapacitu a životnost akumulátorů a způsob jejich kontroly a 

údržby.

c) Návrh systémového řešení. Uchazeč popíše návrh systémového řešení a takový návrh 

doloží blokovými schématy celé technické infrastruktury a zapojení koncových prvků 

systému v rámci MIS v rámci MIS – Nový Bor. Uchazeč popíše veškeré další informace 

nezbytné pro plnění veřejné zakázky a případně doloží další technické informace o 

nabízených zařízeních, které považuje za důležité. Navržené systémové řešení musí 

splňovat všechny technické požadavky zadavatele uvedené v této zadávací dokumentaci. 

d) Návody k obsluze a údržbě nabízených zařízení. Uchazeč doloží dále návody k obsluze a 

údržbě nabízených zařízení (hlavních částí systému). Veškeré doložené dokumenty 

musejí být v českém jazyce. 

11. Způsob zpracování nabídkové ceny, podmínky překročení 

nabídkové ceny

11.1 Celková nabídková cena bude v nabídce stanovena jako nejvýše přípustná částka

za plnění veřejné zakázky, včetně všech poplatků a veškerých dalších nákladů s plněním 

veřejné zakázky souvisejících a v souladu s přiloženým výkazem výměr a rekapitulací cen. 

Celková nabídková cena bude uvedena na krycím listu nabídky, viz příloha č. 2 zadávací 

dokumentace. Pro ocenění dílčích položek předmětu této veřejné zakázky použije uchazeč 

výkaz výměr v elektronické podobě a rekapitulaci cen, viz příloha č. 3 zadávací dokumentace. 

Uchazečem oceněný výkaz výměr a cenová rekapitulace bude předložena v tištěné i 

v elektronické podobě. V obou verzích musí být výkazy shodné.

Celková nabídková cena uvedená ve výkazu výměr a cenové rekapitulaci musí odpovídat 

celkové nabídkové ceně uvedené na krycím listu.

Jakékoliv zásahy uchazečů do výkazu výměr a cenové rekapitulace, krycího listu a 

jejich členění nabídkové ceny jsou bez předchozího souhlasu zadavatele 

nepřípustné a budou důvodem pro vyloučení nabídky.

Dodavatel je povinen zpracovat nabídkovou cenu v členění:

 celková nabídková cena bez DPH

 příslušná sazba a výše DPH

 celková nabídková cena vč. DPH

11.2 Podmínky překročení nabídkové ceny

Nabídková cena je konečná a nepřekročitelná. Nabídkovou cenu bude možné překročit 

pouze v souvislosti se změnou daňových právních předpisů týkajících se DPH, a to nejvýše o 

částku odpovídající této legislativní změně. Změnu ceny bude dodavatel povinen písemně 

oznámit zadavateli a důvod změny doložit. Nově určená cena bude předmětem dodatku 

smlouvy.



                 

-16-

12. Hodnotící kritéria
12.1 Hodnotící kritérium

Zadavatel stanovil jako základní hodnotící kritérium nejnižší nabídkovou cenu. Hodnocena 
bude celková nabídková cena bez DPH uvedená v cenové nabídce uchazeče na krycím 
listu.

12.2 Způsob hodnocení nabídek 

Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny.

13. Obchodní a platební podmínky, návrh smlouvy o dílo, prohlášení 

o splnění minimálních technických podmínek, záruční podmínky

13.1 Závazné obchodní podmínky zadavatele jsou specifikovány v přiloženém návrhu 

smlouvy o dílo (SoD). Nezahrnutí těchto závazných obchodních podmínek do nabídky nebo 

zahrnutí formulace, která by měnila jejich význam, bude považováno za nesplnění požadavků 

zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách, což bude důvodem pro vyřazení nabídky.

13.2 Zadavatel požaduje, aby součástí nabídky byl návrh smlouvy o dílo, podepsaný 

osobou oprávněnou jednat jménem či za zhotovitele. Bude-li podepsán osobou jinou, než 

k tomu oprávněnou dle zápisu v obchodním rejstříku, či podnikatelem fyzickou osobou, bude 

součástí nabídky zmocňovací listina, ve které bude uveden rozsah jejího oprávnění jednat a 

podepisovat jménem či za uchazeče (zhotovitele). Jako návrh smlouvy o dílo bude použit 

vzorový návrh SoD přiložený k této zadávací dokumentaci, přičemž v tomto návrhu zhotovitel 

doplní na barevně vyznačených místech požadované údaje. Součástí nabídky musí být tentýž 

návrh smlouvy o dílo, bez podpisu oprávněnou osobou, v elektronické podobě (ve formátu 

.doc). Součástí návrhu smlouvy bude 1) časový harmonogram postupu prací včetně 

finančního plnění a 2) oceněný výkaz výměr.

13.3 Součástí nabídky musí být prohlášení uchazeče o tom, že jeho technické řešení 

splňuje minimální technické podmínky na realizaci předmětu veřejné zakázky stanovené 

v této zadávací dokumentaci: Toto prohlášení musí být podepsané statutárním orgánem 

uchazeče či jinou oprávněnou osobou.

13.4 Záruční podmínky

Záruční lhůta na provedené práce činí minimálně 60 měsíců, kromě zařízení, jehož životnost 

může být kratší než 60 měsíců jako například záložní akumulátory systému a jeho 

jednotlivých částí. Závazné záruční podmínky jsou uvedeny v příloze návrhu smlouvy o dílo.

14. Varianty nabídky

Zadavatel nepřipouští variantní řešení.

15. Požadavek na poskytnutí jistoty

Zadavatel nepožaduje jistotu.



                 

-17-

16. Zrušení zadávacího řízení

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení za podmínek upravených zákonem. Zadávací 

řízení se ruší v případě neposkytnutí dotace z Operačního programu Životní prostředí. 

17. Další zadávací podmínky zadavatele

17.1 Nabídka se podává v jednom vyhotovení. Nabídka bude zabezpečena takovým 

způsobem, který znemožní vyjmout jednotlivé listy nabídky.

17.2 Nabídka bude předložena v českém jazyce.

17.3 Jednotlivé listy nabídky budou číslovány nepřetržitou číselnou řadou. Jako poslední 

list nabídky bude doloženo prohlášení uchazeče, podepsané statutárním orgánem uchazeče 

či jinou oprávněnou osobou, o počtu stran nabídky.

17.4 Zadavatel nehradí náklady na účast v zadávacím řízení.

17.5 Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit a prověřit údaje uvedené jednotlivými uchazeči 

v nabídkách. Zadavatel vyloučí uchazeče ze soutěže v případě, že uchazeč uvede ve své 

nabídce nepravdivé údaje.

17.6 Uchazeč specifikuje dle § 44 odst. 6 zákona části veřejné zakázky, které má v úmyslu 

zadat subdodavatelům. Tyto dodávky bude v seznamu subdodavatelů specifikovat věcně 

a rovněž uvede identifikační údaje každého případného subdodavatele. Současně ve své 

nabídce uchazeč předloží smlouvu uzavřenou s každým subdodavatelem nebo 

prohlášení každého subdodavatele o budoucí spolupráci, podepsané osobami 

oprávněnými jednat jménem či za subdodavatele. V požadované smlouvě nebo 

prohlášení zpracovaném samostatně podle jednotlivých subdodavatelů, se každý 

takový subdodavatel zaváže, že v případě zadání veřejné zakázky uchazeči bude 

akceptovat závazek podílet se na plnění této veřejné zakázky ve stanoveném 

rozsahu, dále uvede svoji připravenost podílet se na plnění veřejné zakázky jako 

subdodavatel uchazeče.

V případě, že uchazeč nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné zakázky jiné osobě 

(subdodavateli), doloží ve své nabídce písemné prohlášení, ve kterém tuto skutečnost 

uvede. Toto prohlášení musí být podepsané statutárním orgánem uchazeče či jinou 

oprávněnou osobou.

Uchazeči je známa skutečnost, že dodavateli, kterému bude tato veřejná zakázka 

přidělena, nepředá plnění této veřejné zakázky dále jinému subjektu jako celek, a 

to pod pokutou ve výši 25% z nabídkové ceny uchazeče za plnění veřejné 

zakázky.

Zadavatel upozorňuje uchazeče, že změna subdodavatelů v průběhu plnění 

veřejné zakázky je možná pouze po vzájemné dohodě se zadavatelem.



                 

-18-

17.7 Uchazeč si je vědom, že uzavřená smlouva s vítězným uchazečem může být 

bez omezení zveřejněna na webových stránkách města Nový Bor 

(www.zakazky.novy-bor.cz). Za tímto účelem uchazeč vloží do nabídky svůj 

souhlas.

17.8 Uchazeč si je vědom, že je ve smyslu ust. § 2 písm. e) zákona čl. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole“), povinen spolupůsobit při výkonu finanční 

kontroly.

17.9 Zadavatel si vyhrazuje právo na zpřesnění či doplnění podmínek zadávacího řízení 

v případech, kdy zjistí sám anebo prostřednictvím dotazu dodavatele, že jím poskytnuté 

zadávací podmínky nejsou jednoznačné, že připouští vícerý výklad, popř. že potřebují 

upřesnit. V takovém případě bude zadavatel postupovat v souladu s § 49 zákona.

17.10 Technické podmínky na jednotlivé části systému

Technické podmínky jsou souhrnem požadavků zadavatele na minimální 

charakteristiky a hodnoty nabízeného plnění. Nesplnění některé z uvedených 

podmínek je důvodem k vyloučení uchazeče z účasti ve zjednodušeném 

podlimitním řízení. Pokud se nesplnění některé z uvedených podmínek prokáže 

po uzavření smlouvy o dílo, tak je tato skutečnost důvodem k výpovědi smlouvy o 

dílo.

17.11 Nesplnění podmínek zadavatele ze strany uchazeče (s výhradou doporučujících 

ustanovení) povede k jeho vyloučení z účasti ve zjednodušeném podlimitním řízení pro 

nesplnění podmínek zadávacího řízení.

18. Požadavek zadavatele na členění nabídky

Zadavatel požaduje následující obsahové členění nabídky:

1. Obsah

2. Krycí list nabídky, včetně nabídkové ceny

3. Oceněný výkaz výměr obsažený v zadávací dokumentaci 

4. Podepsaný návrh smlouvy o dílo 

5. Časový harmonogram postupu prací včetně finančního plnění

6. Návrh technického řešení včetně návodů k obsluze a údržbě nabízených zařízení

7. Seznam subdodavatelů

8. Podepsané prohlášení o splnění minimálních technických podmínek

9. Souhlas uchazeče dle bodu 17.7 zadávací dokumentace

10. Prohlášení o počtu stran nabídky

11. Další součásti nabídky neuvedené výše



                 

-19-

Za obsahovou úplnost nabídky odpovídá výhradně uchazeč. Výše uvedený výčet dokumentů 

slouží pouze pro usnadnění orientace uchazeče při kompletaci nabídky a zadavateli při 

kontrole úplnosti nabídky. Pokud v tomto výčtu nebude uvedený dokument, jehož povinnost 

doložení do nabídky by eventuelně vyplývala ze zadávacích podmínek, nebo zákona, nemůže 

se uchazeč zbavit odpovědnosti za obsahovou neúplnost nabídky poukazem na tento výčet 

dokumentů.

19. Přílohy zadávací dokumentace

1. Technické požadavky na koncové prvky varování připojované do jednotného systému 

varování a vyrozumění

2. Krycí list

3. Výkaz výměr a rekapitulace cen pro VVS

4. Návrh smlouvy o dílo pro VVS

5. Seznam subdodavatelů

6. Schéma umístění koncových prvků měření a vyrozumívání

7. Aktualizovaná projektová dokumentace verze 3.0 z dubna 2011

V Novém Boru dne 23. 3. 2012

Mgr. Jaromír Dvořák, v. r. 

  starosta města


		2012-03-23T09:46:27+0100
	Schvaluji tento dokument




